[image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg][image: ]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                                       №  ____________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление
администрации  города Евпатории Республики
Крым от 07.11.2023 № 3370 «Об утверждении Порядка обеспечения мер социальной поддержки многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном  положении,  проживающих на территории  муниципального  образования городской округ  Евпатория Республики Крым, автономными  дымовыми пожарными извещателями»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16, 37 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации», ст. 16  Федерального  закона от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  п. 85 (1) постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",  письмом Министерства чрезвычайных ситуаций Республики Крым от 14.03.2025 № 01-25/562 по результатам заседания межведомственной рабочей группы МЧС Республики Крым от 14.03.2025, ст. 51 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью профилактики и предотвращения гибели детей при пожарах на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 07.11.2023 № 3370 «Об утверждении Порядка обеспечения мер социальной поддержки многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, проживающих на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, автономными дымовыми пожарными извещателями»:
	1.1. Пункт 4  Порядка обеспечения мер социальной поддержки многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, проживающих на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, автономными дымовыми пожарными извещателями» изложить в следующей редакции «  4. Организация работы по обеспечению пожарными извещателями в местах проживания многодетных семей, семей, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении осуществляется ГБУ РК «Евпаторийский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи», уполномоченным на оказание содействия в реализации права семьи, детей и молодежи на защиту и помощь со стороны государства, совместно с управлением по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым, управлением гражданской обороны и общественной безопасности администрации города Евпатории Республики Крым, департаментом городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым, отделом надзорной деятельности по г. Евпатории УНД и ПР  ГУ МЧС России по Республике Крым
    1.2. Первый абзац пункта 2.3 Порядка обеспечения мер социальной      поддержки многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, проживающих на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, автономными  дымовыми пожарными извещателями» изложить в следующей редакции: « 2.3. Центр совместно с  управлением гражданской обороны и общественной безопасности администрации города Евпатории Республики Крым, департаментом городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым,  отделом надзорной деятельности по г. Евпатории УНД и ПР  ГУ МЧС России по Республике Крым на основании сформированного списка организует работу по оснащению жилых помещений, занимаемых семьями, пожарными извещателями в текущем финансовом году».
2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его обнародования               на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в  разделе: «Муниципальные   образования»,   подраздел:   «Евпатория»,   а   также   на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации»  в информационно — телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
[bookmark: _GoBack1]Евпатории Республики Крым	                                                                А.Ю.Юрьев
image1.jpeg

image2.png